

خبر

انتقاد ۲ سناتور برجسته جمهوری خواه از ترامپ

شکاف در میان جمهوری خواهان

● دو نفر از سناتورهای برجسته حزب جمهوری خواه آمریکا در انتقاداتی به شدت کوبنده رئیس جمهور این کشور را به اقدامات ویرانگر در عرصه سیاسی و تنزل دادن موقعیت این کشور در عرصه جهانی متهم کردند. به گزارش رویترز، «جف فلیک» و «باب کورکر»، دو نفر از سناتورهای جمهوری خواه در کنگره آمریکا، «دونالد ترامپ» را هدف انتقادات تند و کوبنده خود قرار داده و او را به اقدامات ویرانگر در عرصه سیاسی و تنزل دادن موقعیت این کشور در عرصه جهانی متهم کردند. سناتور جف فلیک، جمهوری خواه که یکی از برجسته‌ترین منتقدان دونالد ترامپ به‌شمار می‌رود، در یک سخنرانی تأثیرگذار در صحن مجلس سنا گفت که خطمشی او با حزب متبوعش (جمهوری خواه) دیگر همخوانی ندارد و در انتخابات سال آینده کنگره شرکت نخواهد کرد. او در ادامه گفت که سیاست آمریکا با رفتار «بی‌پروایانه، ظالمانه و فضاحت‌بار» کاخ سفید خو گرفته است. سناتور فلیک که دوران فعالیتش در مجلس سنا سال آینده به پایان می‌رسد، گفت: «با توجه به شرایطی که هم‌اکنون بر حزب جمهوری خواه حاکم است، جمهوری خواهی مانند من در حزب جایی ندارد»؛ ترامپ قبلا سناتور فلیک را فردی «سمی» خوانده است. این در حالی است که سارا سندرز، سخنگوی کاخ سفید، گفت تصمیم فلیک برای خروج از سنا «احتمالا حرکت خوبی است» چون او ا‌احتلال برنده نخواهد شد. ساعاتی پیش از سخنرانی فلیک، سناتور باب کورکر، رئیس جمهوری خواه کمیته روابط خارجی مجلس سنا، دونالد ترامپ را رئیس‌جمهور «کاملا بی‌صدقت» دانست که آمریکا را در دنیا «خفیف می‌کند». در واکنش به این اظهارات، رئیس‌جمهور آمریکا در توییت خود باب کورکر را فردی «سبک‌وزن» توصیف کرد که نمی‌تواند دوباره به عضویت سنا انتخاب شود. دونالد ترامپ در توییت جدیدی مجدداً به باب کورکر حمله کرده و نوشت: باب کورکر به‌عنوان کسی که به رئیس‌جمهور «O» (اوباما) کمک کرد تا توافق بد با ایران را تصیب ما کند و در تنسی نیز حتی نتوانست به‌عنوان یک آتشغال‌چمک‌کن انتخاب شود، حالا دارد با من درباره طرح کاهش مالیات‌ها درمی‌افند! اوایل روز سه‌شنبه کورکر گفت بود:

کنگره آمریکا که تحت رهبری جمهوری خواهان است بعد از آنکه ترامپ دست‌کم با یکی از طرح‌های بازنشتگی مخالفت کرد باید به مسئله مالیات‌ها رسیدگی کند. کورکر در پاسخ به اینکه آیا ترامپ باید این مسئله را به کنگره واگذار کند، گفت: من فکر می‌کنم که این بهترین راه برای رسیدن ما به موفقیت است. بعد از این مصاحبه بود که ترامپ توییت جنجالی مذکور را برای حمله به کورکر منتشر کرد. با این حال کورکر هم بی‌کار نشست و در پاسخ به ترامپ در توییت نوشت: «همان اکاذیب از جانب یک رئیس‌جمهور کاملاً دروغگو. #پرسنل آسایشگاه سالمندان را خبر کنید». کورکر که رئیس کمیته روابط خارجی سنای آمریکاست، پیش از این کاخ‌سفید را یک «آسایشگاه سالمندان و افراد کم‌توان» توصیف کرده و گفته بود: ترامپ آمریکا را در مسیر جنگ جهانی سوم قرار داده است.

سخت‌تر شدن مهاجرتی آمریکا

از سوی دیگر، رئیس‌جمهوری آمریکا اجازه ازسرگیری ورود مهاجران به کشور را تحت قوانین جدید و شدید نظارتی داده و اعلام کرده شهروندان ۱۱ کشور که تهدیدی بیشتر علیه امنیت ملی آمریکا هستند، باید تحت تدابیر سخت‌تر امنیتی قرار بگیرند. به گزارش آسوشیتدپرس، مقام‌های آمریکایی از اعلام نام ۱۱ کشور امتناع کردند اما گفتند که مدارک مهاجرتی از این کشورها باید به صورت موردی بررسی شود. بر اساس این دستور جدید آژانس‌های فدرال باید روند پذیرش درخواست‌های مهاجران را از سرگیرند. در این دستور جدید باید تمامی اقدامات شامل جمع‌آوری اطلاعات، بیورگرافی و سایر اطلاعاتی که مورد نیاز است و برای راستی‌آزمایی بعدی آنها مورد استفاده قرار می‌گیرد، صورت گیرد.

معرفی هیئت رهبری چین و سنت شکنی رهبر حزب

● با پایان کنگره یک‌هفته‌ای حزب کمونیست چین، ۲۰۴ عضو کمیته مرکزی این حزب و ۱۷۲ نماینده حزبی، چنان‌که انتظار آن می‌رفت، در نخستین نشست خود رئیس دولت، شی جین‌پینگ را به دبیرکلی حزب انتخاب کردند. به گزارش دویچه‌وله، در پی این انتخاب، رهبر ۶۴ ساله حزب، هفت عضو کمیته دائم هیئت سیاسی را منصوب کرد. این کمیته دائم از قدرت و اختیارات گسترده‌ای برخوردار است. از اعضای گذشته این کمیته فقط شی و نخست‌وزیر لسی کیانگ هستند که در این کانون قدرت ایفا شده‌اند و بقیه اعضا جدید هستند. اعضای جدید کمیته دائم همگی پیرتر از آن هستند که بتوانند پنج سال دیگر مقام رهبری حزب را به ارث ببرند. اینکه جانشین آینده حزب در برده‌ای از ابهام است، یک‌بار دیگر به این گمانه‌زنی دامن زده است که او قصد دارد برای سومین بار در مقام خود ایفا شود.

دو سال پیش وقتی پیشمرگه‌های کُرد شهر سنجار را از داعش پس گرفتند، مسعود بارزانی، رئیس اقلیم کردستان عراق، نطق پیروزی را خواند و گفت از این پس فقط پرچم کردستان در اینجا برافراشته خواهد شد. با این همه، در روزهای اخیر پرچم عراق نته‌تها در این شهر بلکه در بسیاری از شهرهای شمالی عراق جایگزین پرچم کردستان شد. بارزانی که زمانی گفته بود تا

مستقل نشدن اقلیم کردستان از قدرت کناره‌گیری نمی‌کند، حالا هم از داخل کردستان و هم از سوی دولت مرکزی تحت فشار قرار گرفته است. تصمیم او برای برگزاری همه‌پرسی استقلال اقلیم کردستان از عراق، در میان مخالفت دولت مرکزی، ایران و ترکیه، نه‌تنها راه را برای ایجاد یک کشور مستقل کردی هموار نکرد و قدرت چانه‌زنی کردها را در مذاکرات بالا نبرد، بلکه با اردست‌دادن میدان‌های نفتی اطراف کرکوک، اقتصاد این منطقه را هم بیش از پیش متزلزل کرد. در چنین شرایطی و با بالاگرفتن تنش‌ها میان بغداد و اربیل، روز گذشته و درست یک ماه پس از برگزاری همه‌پرسی استقلال، اقلیم کردستان عراق در بیانیه‌ای برای تعلیق همه‌پرسی استقلال اعلام آمادگی کرد. در بیانیه‌ای که روز گذشته منتشر شد، آمده که رهبری این اقلیم آماده اعلام آتش‌بس فوری و توقف همه عملیات‌های نظامی در منطقه کردستان است. در این بیانیه آمده است: «این واقعیتی است که در جنگ بین دولت مرکزی و اقلیم کردستان عراق، نه‌تنها هیچ‌یک از طرفین برنده نخواهد شد، بلکه هر دو طرف گرفتار خسارت‌های عظیمی در همه شئون زندگی می‌شوند». در این بیانیه، علاوه بر اعلام آمادگی برای آتش‌بس و پایان‌یافتن همه عملیات‌های نظامی در اقلیم کردستان و همچنین تعلیق نتیجه همه‌پرسی، آغاز گفت‌وگو میان اربیل و بغداد در چار‌چوب قانون اساسی عراق هم پیشنهاد شده است.

یک ماه پیش، مردم اقلیم خودمختار کردستان در همه‌پرسی استقلال این منطقه از عراق شرکت کرده و بیش از ۹۲ درصد شرکت‌کنندگان به جدایی این منطقه رأی دادند. از همان زمان تنش‌ها آغاز شد. ایالات متحده و چندین کشور

وعده «محمد بن سلمان» برای حرکت ریاض به‌سوی اسلام میانه‌رو

آغوش باز عربستان

«ما به سمتی می‌رویم که قبلا در آن قرار داشتیم، کشوری که آغوشش به سمت تمام ادیان و دنیا باز است»؛ این بخشی از سخنان «محمد بن‌سلمان»، ولیعهد تازه‌کار عربستان است که آرزوهای زیادی برای ریاست در سر دارد. ولیعهد عربستان در نشست ابتکارات سرمایه‌گذاری در ریاض، گفت که عربستان سعودی به اسلام متعادلی که آغوشش برای تمام ادیان باز است، رو خواهد کرد. این سخنان پس از یک‌سری تحولات جدید در این کشور بیان می‌شود؛ تحولاتی از‌جمله صدور اجازه رانندگی برای زنان.

بن‌سلمان بر این باور است که کشورش به ریشه‌کن‌کردن افکار افراطی خواهد پرداخت؛ مسیری که پیش‌ازآن عربستان در آن قرار نداشته است. ولیعهد جوان سعودی که به گفته بسیاری از تحلیلگران به‌زودی بر مسند پادشاهی می‌نشیند، در این نشست بارها تکرار کرد که «بدون ایجاد یک قرارداد اجتماعی میان شهروندان و دولت، پیشرفت اقتصادی و تغییرات آن شکست خواهد خورد. او ادامه داد: «باید به کودکان یک زندگی اجتماعی داد، سرگرمی و تفریح باید برای کودکان فراهم باشد. اکنون آنها کسل و بی‌حوصله‌اند. یک زن باید بتواند خودش تا محل کار رانندگی کند. بدون این تغییرات ما شکست خواهیم خورد، همه این را می‌دانند؛ مگر مردمان شهرهای کوچک که آنها هم یاد خواهند رفت».

در جریان این نشست سلمان از اعتماد به نسل جدید این کشور برای دوران پس از وابستگی عربستان به نفت سخن گفته و ازجمله به بهره‌گیری کشورش از انرژی خورشیدی اشاره کرده است. او گفته است: «۷۰ درصد جمعیت کشور زیر ۳۰ سال دارند. اجازه نمی‌دهیم که ۳۰ درصد عمر آنها در صف مبارزه با افکار افراطی تلف شود».

این گفته‌های ولیعهد عربستان یک ماه پس از آن مطرح شده که پادشاه عربستان برای نخستین بار اجازه رانندگی زنان را صادر کرد. فرمان جدید پادشاه عربستان درباره رانندگی زنان، در امتداد برنامه اصلاحات در عربستان با نام «چشم‌انداز ۲۰۳۰» صادر شده که ولیعهد این کشور، محمد بن‌سلمان، برای مدرن‌کردن جامعه عربستان و نزدیک‌ترکردن آن به جامعه جهانی ارائه کرده است. براساس این قانون جدید، زنان از ماه ژوئن ۲۰۱۸ می‌توانند رانندگی کنند. این تصمیم گرچه با واکنش محافظه‌کاران روبه‌رو شده؛ اما از سوی فعالان مدنی با استقبال روبه‌رو شده است. ماه گذشته عربستان سعودی اجازه داد تا زنان این کشور در جشن ملی این کشور در استادیوم حضور یابند؛ اقدامی که از سوی محافظه‌کاران با انتقاد روبه‌رو شد. برنامه

جهان



دولت اقلیم کردستان نتیجه همه‌پرسی استقلال را تعلیق کرد

رؤیای مغلوب

به بی‌بی‌سی گفته که کُردها باید نتایج همه‌پرسی را لغو کنند. به گفته این نماینده پارلمان عراق، تعلیق نتایج همه‌پرسی یک «بمب ساعتی» تولید می‌کند که اقلیم کردستان هروقت که بخواهد، می‌تواند به سوی دولت مرکزی پرتاب کند.

گمانه‌ها درباره برکناری بارزانی

بیانیه اقلیم کردستان عراق هم‌زمان با بالاگرفتن تنش‌های درونی در احزاب کردستان عراق منتشر شد. در روز پیش از انتشار این بیانیه، حزب کوران یکی از احزاب مخالف حزب دموکرات کردستان، خواستار استعفای مسعود بارزانی و معاونش شده بود. در همین حال، یک منبع کرد روز گذشته مدعی شد بارزانی با انتقال اختیاراتش به دو قوه مقننه و مجریه در کردستان عراق موافقت کرده است. به گزارش ایسنا، این منبع به خبرگزاری عراقی الغد پرس گفت: پارلمان کردستان عراق روز سه‌شنبه به‌طور محرمانه انتقال اختیارات رئیس اقلیم کردستان را که دوره فعالیتش به لحاظ قانونی خاتمه یافته است، بررسی کرد. او افزود: فراکسیون‌های سیاسی به شرطی با تمدید دوره پارلمان کردستان برای هشت ماه دیگر موافقت کردند که بارزانی بپذیرد اختیاراتش را به دو قوه مقننه و مجریه واگذار کند. درعین‌حال، خبری دیگر از شمال عراق حکایت از شرط‌گذاشتن بارزانی برای استعفايش دارد. یک منبع مطلع روز گذشته گفت: مسعود بارزانی به این شرط با تشکیل دولت نجات و تقدیم استعفايش موافقت

کرده است که نیچروان بارزانی ریاست دولت را بر عهده بگیرد؛ همچنین درخواست کرده پست ریاست اقلیم از داخل پارلمان لغو شود.

درگیری‌های نظامی

هم‌زمان با ادامه ریزنی‌های سیاسی و یک هفته بعد از عقب‌نشینی پیشمرگه‌ها در مناطق مناقشه‌برانگیز میان اربیل و بغداد، گزارش‌ها از درگیری نیروهای دو طرف در شمال

عراق حکایت دارد و نیروهای کُرد اعلام کرده‌اند در این حملات تعدادی نیروی عراقی کشته شده‌اند. به گزارش نیویورک‌تایمز، به گفته دو کماندوی عراقی، نیروهای کرد از نیروهای عراقی دعوت کرده‌اند به‌طور مشترک یک ایست نظامی را اداره کنند و وقتی سربازان عراقی به سمت آنها رفته‌اند، روی این نیروها آتش گشوده‌اند.

باین‌حال، پیشمرگه‌ها می‌گویند نیروهای عراقی به آنها حمله کرده‌اند. یکی از کماندوهای کُرد روز گذشته اعلام کرد پیشمرگه‌ها ۲۰ نفر از نیروهای حشدالشعبی را اسیر کردند؛ اما پس از چندین ساعت آنها را آزاد کردند. این حملات واکنش حشدالشعبی را به دنبال داشت و احمد الاسدی، سخنگوی نیروهای بسیج مردمی (حشدالشعبی) گفت: «این حملات غیرعادلانه علیه نیروهای فدرال بی‌جواب نخواهد ماند». منابع محلی در استان نینوا هم از حمله خمپاره‌ای پیشمرگه‌ها به شهرک «تل‌اسقف» در این استان خبر دادند. به گفته ظافر لویس، سخنگوی جنبش بابلویون (جنبش مسیحیان) در نینوا، بعد از مخالفت پیشمرگه‌ها با عقب‌نشینی از شهرک تل‌اسقف، عملیاتی برای بازپس‌گیری این شهرک و شهرک القوش آغاز شده است.

ظافر لویس گفت: هدف از این عملیات، بازپس‌گیری مناطقی است که مسیحیان در آنجا زندگی می‌کنند؛ چراکه این مناطق باید از سوی نیروهای فدرال اداره شود و پیشمرگه‌ها باید به مناطق خود در اقلیم کردستان بازگردند. منابع نظامی عراق گفته‌اند نیروهای عراقی از نیروهای پیشمرگه خواسته‌اند مواضع خود را در منطقه فیش‌خابور بین زاخو و ربیعه که مثلث عراقی، ترکیه‌ای و سوری بوده و در دوترتین نقطه شمال غرب عراق واقع است، تحویل دهند.

رویداد

بیانیه قطر درباره بحران عربی

● قطر براساس درخواست امیر کویت از شهروندان قطری خواست هیچ توهینی به مقامات و شخصیت‌های کشورهای عضو شورای همکاری خلیج‌فارس نداشته باشند. به گزارش خبرگزاری مهر به‌نقل از روسایلیوم، وزارت امور خارجه قطر در بیانیه‌ای از سخنان «شیخ صباح الاحمد الجابر الصباح»، امیر کویت، پیرامون بحران قطر که در افتتاحیه مجلس امت کویت بیان شد تمجید کرد.

ضربه بزرگ به مخالفان دولت ونزوئلا

● مخالفان دولت ونزوئلا بعد از بالاگرفتن اختلاف در میان اعضایشان و جداشدن یکی از رهبران شناخته‌شده آنها متحمل ضربه بزرگی شدند. به گزارش ایسنا، به‌نقل از خبرگزاری فرانسه، اتریکه کاریلس، یک کاندیدای سابق ریاست‌جمهوری مخالفان دولت ونزوئلا، اعلام کرد در اعتراض به تصمیم اخیر چهار نفر از فرمانداران جدید مخالفان در اعلام بیعت با مجمع مؤسسان قانون اساسی این کشور از این مخالفان جدا می‌شوند.

اخباری از ورود نیروهای ترکیه‌ای بهعفرین

● اخباری منتشر شده است مبنی بر اینکه نیروهای ترکیه‌ای که در شمال سوریه و به‌ویژه در ادلب حضور دارند به نزدیکی عفرین رسیده‌اند. به گزارش بی‌بی‌سی، منطقه عفرین دارای ساکنان اکثرا کرد است. پیش‌تر رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهوری ترکیه، گفته بود: عملیات ما در ادلب تمام شده و به سمت عفرین می‌رویم.

واکنش آمریکا به وتوی قطع‌نامه از سوی مسکو

● دستگاه دیپلماسی آمریکا نسبت به اقدام روسیه به وتوی پیش‌نویس قطع‌نامه مأموریت بازرسان شیمیایی در سوریه واکنش نشان داد. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، هیتز نوئرت، سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا، دراین‌باره گفت: ما بسیار ناامید شدیم روسیه ملاحظات سیاسی را بر مردم سوریه که بی‌رحمانه به قتل رسیده‌اند، مقدم می‌داند.



موسسه خیریه که‌ریزک

مرکز نگهداری، درمان و آموزش معلولین و سالمندان غیردولتی، غیرانتفاعی، مردمی

گروه بانوان نیکوکار برگزار می‌کند:

چهل و پنجمین بازارچه خیریه پاییزه

به نفع آسایشگاه خیریه که‌ریزک

منتظر دیدار شما در غرفه‌های:

پوشاک، لوازم منزل، کتاب، طلا و جواهر، کارهای دستی، لوازم آرایشی و بهداشتی، شیرینی‌های خانگی، پارچه و... هستیم.

همچنین با عرضه خوشمزه‌ترین دسرها و غذاهای دست‌پخت بانوان آماده پذیرایی از شما عزیزان هستیم.

شنبه ۶ آبان ۹۶ تا جمعه ۱۲ آبان ۹۶ | ۹ صبح تا ۵ بعد از ظهر

خیابان ولی عصر، نرسیده‌به میدان تجریش، ایستگاه باغ فردوس، کوچه طوس، کوچه ستاره،

پلاک ۳ ، دفتر گروه بانوان نیکوکار

تلفن: ۰۲۲۷۱۵۶۲۸ – ۰۲۲۷۱۲۰۰۶